La identidad de autor nos parece cierta, aun sólo atendido el examen interno. La DVC se da como continuación de otra anterior, dirigida a dos hermanas (*ad tuum et sororis tuae nomen*), para exponer ampliamente el sentido recóndito de la circuncisión, que sólo de pasada y rápidamente había tocado en la anterior:

Superiore epistola quam ex me consultatio vestra deprompsit, quam et ad tuum et sororis tuae nomen misi, rationem circuncisionis rapide transcurri, quoniam procinctus itineris mei, in quo confecta est, non solum ei limam nitoris, verum etiam perfectionem operis invidit, licet me et illa terreant quae limantur. Quod si non placent polita, formidat animus cogitare quid iudicii mereantur informia; quamquam ego illam non ad iudicium subsellia, sed ad faventium mihi coronam transmisi. Denique mea sententia non prodisset, nisi fuisset per vos de secreto verecundiae, velut manu quadam caritatis educta. Sed quoniam iam illam meliorem facere non possum, placuit mihi ut semel emissum repetens apud te verbum retractarem, cuius conversatio circuncisionis est interpretatio, et vita totius legis enarratio (19).

(16) *Admonitio* citada.

(17) «*Quarum una periit*», *Nomenclator litterarius Theologiae Catholicae*, t. I, Insbruck, 1903, 331, nota 3.

(18) Art. cit., p. 33.

(19) Col. 188-189.

Estas relaciones se ven realizadas si consideramos la Carta DCH. Allí aparece cómo las dos hermanas consultaron su caso con Eutropio:

Nam ut probem etiam vestra mecum vigilare colloquia, accipite quid de hereditate, quod suggestistis cogitanti altius videatur, quoniam me etiam in carnalium arbitrium per spiritualia delegistis. Possem quidem dicere: *Quis me constituit iudicem, aut divisorem inter vos?*... Sed quoniam et ego vester sum, et vos vere scio quaesisse iudicium eius qui Aegyptium gaudenter occidit, et cum adversario, dum in via estis nitimini cito confoederare concordiam, apud iudaeos sibi suam sententiam relinquemus, super ipsos qui eam protulere venientem. Nos humilibus de Domini lenitate dicemus... (20).

La alusión rápida a la circuncisión es una argumentación alegórica brevísima que deduce del Antiguo Testamento, entre otras conducentes a recomendar la renuncia de los afectos carnales y bienes de la tierra:

Hoc est vere circumcidere naturam, quod iudaei forma, et non veritate custodiunt, et circumcidere cultro petrino... (21).

En la DCH había sido consultado el autor; en la DVC, espontáneamente al parecer, se propone tratar ampliamente sobre la interpretación alegórica de la circuncisión, volviendo a tomar como tema lo que antes había sido una insinuación rapidísima que había dejado caer de paso: